UTOI'M IPUEMA

Ha IIPOrpaMMBbI BBICIIIET0 00pa30BaHUs - MPOrpaMMbl OakanaBpuata/crenuanurera B 2022 rogy mo ouHoi ¢popme 00ydeHuUs

Kona

HanMeHoBaHHe HANPABJIEHUS MOATOTOBKH
(cnennanbHOCTH)

IInan
npuéma

OO0uuii KOHKype

Coen.
KBOTa

Ocoboe npaso

IleneBasi KBOTa

Koxa-Bo
MecT

Koa-Bo
3asiBJICHHI

Konkypc

IIpoxoauoii
0an

Koa-Bo
MecT

Koxa-Bo
MecT

Koa-Bo

.. | Konkypc
3asiBJIeHUit M

TIpoxoaHoii
0as1

Koa-Bo
MecT

Koa-Bo

.. | Konkypce
3asBJICHU I Yp

IIpoxoaHoii
0as1

01.03.02

IIpuknagHast MAaTeMaTHKA U
HH(pOpMaATHKA

Hanpagsnennocts (npoduins) [puxiaanas
MaTreMaruka ¥ HHpOpMaTHKa

25

16

402

25,1

175

150

1 0,3

179

04.05.01

dyngaMeHTATbHAS M NPUKJIATHAS XUMHS
HaTpaBJICHHOCTH (MPOQIITE) XUMUS U
TEXHOJIOTHUsl y0OpeHHi

22

15

155

10,3

167

05.03.02

I'eorpagus
Hanpasnernnocts (mipodmts) Typusm u
CTpaHOBEICHHUE

21

14

70

173

06.03.01

Buosorns
Hanpasnernocts (mpodmis) broxnmus
Hanpasnennocts (ipodmns) brnomenuiaa

23

16

260

16,3

139

07.00.00

APXUTEKTYPA

07.03.01

ApxuTexTypa
HanpagsneHHOCTb (Ipoduiib) ApXUTEKTYypa

07.03.03

Jlu3alin apXUTEKTYpPHOU Cpe/ibl
HanpasierHnocTs (TIpodus)
ITpoekTrpoBaHue TOPOACKOH Cpeb

28

20

103

52

271

239

08.03.01

CTpontejbcTBO
HamnpasneHnHocTb (Tpodusib)
IIpoMsbliIIEHHOE U IPaXKJAHCKOE
CTPOMTEIHCTBO

50

35

256

7,3

193

09.03.01

HNudopmaTnka 1 BbIYMCIUTENbHAS
TeXHHKAa

Hanpasnernocts (mmpodms) [Iporpammuoe
obecrieueHre BEIYUCIUTEILHON TEXHUKH 1
ABTOMAaTH3MPOBaHHBIX CHCTEM
HamnpasnenHocts (npoduis) Paspaborka
MIPUKIJIQHOTO POrPaMMHOT0 0OecTiedeH s
JUTSI MOOMITBHBIX TIATHOPM

88

60

499

8,3

177

179

10

176

11.03.01

Pagnorexnuka

HanpasnenHocts (1po¢uis)
PagmoTexHuyecKre cpeacTBa nepeaadm,
mpuéma u 00pabOTKH CHT'HAJIOB
HanpasnernHocts (mpo¢mis) AnmapaTHO-
MIPOTPaMMHBIE CPEICTBA PATHOTEXHIYECKIX
CUCTEM

60

30

372

12,4

134

18

171




Kon

HaumeHoBaHHe HANIPABJIEHUS IOATOTOBKH
(crnenHaIbHOCTH)

nan
npuéma

OO0muii KOHKypc

Coen.
KBOTA

Ocoboe npaso

IleneBasi KBOTa

KoJa-Bo
MecT

Koa-Bo
3asiBJICHHI

Konkypc

IIpoxoanoii
0ayt

KoJu-Bo
mecT

KoJa-Bo
MecT

KoJu-Bo

.. | Konkypc
3asiBJIeHUit M

IIpoxoauoii
oas

Kou-Bo
mecT

Koa-Bo
3asiBJICHMIT

Konkypc

IIpoxoaHoii
0as1

HamnpasnenHocts (nmpoduis) TexHuka u
TEXHOJIOTUH MeJTUanH/Ly CTPUH

11.03.03

KoncTpynpoBanue u TeXHOJIOTHSI
3JIeKTPOHHBIX CPEACTB
Hanpasnennocts (ipoduis)
[TpoexTHpOBaHUE U TEXHOJIOTHU
PaIHO3ICKTPOHHBIX CPEICTB
Hanpasnennocts (ipoduis)
WH(popMaunoHHbIE TEXHOJIOTUH B
MIPOEKTUPOBAHHUH 3JIEKTPOHHBIX CPEACTB

40

26

378

14,6

137

0,8

11.03.04

DJIeKTPOHMKA U HAHO3JEeKTPOHHKA
HamnpasneHnHocTs (mpodusib)
MHUKpPO3IIEKTPOHHKA U TBEPAOTEIbHASL
JJIEKTPOHUKA

25

16

341

21,3

158

172

13.00.00

SJIEKTPO-U TEIIVIOOHEPT'ETUKA

13.03.01

TennosHepreTuka U TEMJIOTEXHUKA
HamnpasneHnHocTs (Tpoduiib)
[TpoMbInIeHHAs! TEMJIO3HEPTeTHKA

13.03.02

DIeKTPOIHEPreTHKA U 3IEKTPOTEXHUKA
HamnpasneHnHocTs (Tpoduiib)
[TpoMbllIeHHAS! YJIEKTPOIHEPreTHKa

28

20

228

11,4

145

15.00.00

MAIIMHOCTPOEHHUE

15.03.05

KoHCTpyKTOpPCKO-TEXHOIOTHYECKOE
o0ecrieueHre MalInHOCTPOUTEIBHBIX
MIPOMU3BOJICTB

HamnpagnenHocts (npoduib) TexHomaorus
MaIIMHOCTPOCHUSI

15.03.06

MexaTpoHHKa U pOOOTOTEXHUKA
HanpagnenHocTs (npoduib) MexaTpoHuka
1 NIPOMBIIUICHHAS] pOOOTOTEXHUKA

50

32

264

8,3

150

0,8

21.03.02

3eMJ1eyCTPOICTBO U KAXACTPBI
HanpasierrnocTs (TIpoduis)
3eMiIeyCTpOHCTBO U KaJlacTphI

16

10

94

9,4

186

205

23.03.03

IKCMIyaTanusi TPAHCIIOPTHO-
TeXHOJOTHYECKUX MAIIMH H KOMILJIEKCOB
HamnpasnenHocTs (ipoduiin)
ABTOMOOMJIBHBIN CEPBHUC

20

14

96

6,9

168

156

31.05.01

JleyeOHOE nes10
HaIpaBJICHHOCTH (poduin) JleaebHOe Aemno

159

788

157,6

243

15

16

23 1,4

163

123

233

1,9

139

31.05.03

CromaroJiorust
HaIpaBJIeHHOCTH (poduiis) CToMaTOIOTHS

16

449

56,1

272

14 7

172

15

159

33.05.01

dapmanus
HanpaBIeHHOCTh (mpodmis) Papmarus

15

321

35,7

165

0,5

223




Kon

HaumeHoBaHHe HANIPABJIEHUS IOATOTOBKH
(crnenHaIbHOCTH)

nan
npuéma

OO0muii KOHKypc

Coen.
KBOTA

Ocoboe npaso

IleneBasi KBOTa

KoJa-Bo
MecT

Koa-Bo
3asiBJICHHI

Konkypc

IIpoxoanoii
0ayt

KoJu-Bo
mecT

KoJa-Bo
MecT

KoJu-Bo

.. | Konkypc
3asiBJIeHUit M

IIpoxoauoii
oas

Kou-Bo
mecT

Kou-Bo

.. | Konkype
3asiBJICHU I Yp

IIpoxoaHoii
0as1

34.03.01

CecTpHHCKOE [eJ10
HanpagsnenHocts (npoduis) CecTpuHcKoe
JeJ10

36

27

178

6,6

152

3 0,8

35.03.01

JlecHoe gejio
Hanpasnennocts (ipoduis)
Jlecononp30BaHKE U JIECOYIIPABICHHE

14

10

68

6,8

153

141

35.03.06

ArpouHKeHepHus
Hanpasnernnocts (ipoduns) TexHndeckne
u dpossie cucremsl B ATIK

20

11

94

8,6

167

35.03.07

TexHoJsi0rust NPOU3BOACTBA U
nepepadoTKM CEIbCKOX03IHCTBEHHOM
TIPOYKIUH

HanpasnerrocTs (Tipoduis)
BroTexHoNorust NpoIyKTOB NUTaHUs

30

21

140

6,7

186

153

36.03.02

3ooTexHus
HanpagnenHocts (npoduis) TexHomorus
IIPOU3BOJICTBA TPOAYKTOB KHBOTHOBOJICTBA

15

79

8,8

168

37.03.01

IIcuxosiorus

HanpagsnenHocts (npoduis) [leuxonorus
HanpagsnenHocts (npoduis) [lcuxonorus
yIpaBJICHUS

HanpasierrnocTs (TIpoduis)
[cuxomnornueckas MIOMOIIB C UCIIOIH30Ba-
HHUEM JIMCTaHIMOHHBIX TEXHOJIOTHI

50

30

244

8,1

181

182

10

171

38.03.01

IJKOHOMHKA

HanpasierHnocTs (TIpodus)
Byxranrepckuii yuet, aHanu3 U ayauT
Hanpasnernnocts (po¢mis) OuHaHCH 1
KpEJUT

21

14

253

18,1

199

163

199

38.03.02

Menen:kMeHT

HamnpasnenHocTs (npoduib) MapkeTHHT
HanpagnenHocts (npoduis) Jloructuka
Hanpasnennocts (mpodmis) Hudposas

9KOHOMHKA U YIIPaBICHHE

20

15

264

17,6

208

164

40.03.01

KOpucnpyaenuus
Hamnpasnennocts (npoduis) FOpuct obmiei
MPaKTUKH

15

10

288

28,8

261

219

136

42.03.02

Kypnaaucruka
HamnpasnenHocts (npoduis) Meana B
IU(PPOBOM OOIIECTBE

20

14

149

10,6

231

175

42.03.02

Kypnaaucruka
HamnpasnenHocts (poduib)
[TpomocupoBanue B Meua

14

126

15,8

205

195




Kon

HaumeHoBaHHe HANIPABJIEHUS IOATOTOBKH
(crnenHaIbHOCTH)

nan
npuéma

OO0muii KOHKypc

Coen.
KBOTA

Ocoboe npaso

IleneBasi KBOTa

KoJa-Bo
MecT

Koa-Bo
3asiBJICHHI

Konkypc

IIpoxoanoii
0ayt

KoJu-Bo
mecT

KoJa-Bo
MecT

KoJu-Bo

.. | Konkypc
3asiBJIeHUit M

IIpoxoauoii
oas

Kou-Bo
mecT

Kou-Bo

.. | Konkype
3asiBJICHU I Yp

IIpoxoaHoii
0as1

44.03.01

Ilenarornyeckoe o6pasoBanue
Hanpagsnennocts (npoduins) JdomkoabHoe
o0pa3oBaHue

15

10

111

111

162

163

44.03.01

Henarornuyeckoe odpasoBanue
Hanpasnennocts (ipoduns) @uznyeckas
KYJbTypa

20

12

84

4,7

204

187

187

44.03.03

CrnenuanpbHoe (1e()eKT0oJI0rHYecKoe)
o0pa3oBaHHe
Hanpasnennocts (poduis) Jloronenuns

15

110

13,8

201

226

177

44.03.05

Ileparoruyeckoe odopazoBanue

(c AByMst pOUIIIMH TIOATOTOBKH )
HanpasnenHocts (npoduis) MeHeTRMeHT
BOCIIMTAHNSA M COLMATbHAS MeIAroruKa

15

99

11

163

44.03.05

Ilegarornuyeckoe o0pa3oBanmne

(¢ 1ByMs IpOUIISIME TTOJTOTOBKH)
HamnpasneHnHocTs (Tpoduiib)
Pycckuii sI3bIK M JIHTEpaTypa

15

60

7,5

159

180

44.03.05

Ilenarornyeckoe o6pa3oBanHue

(c nBYMs IpOUISIME TTOJTOTOBKH)
HanpasnerrocTs (Tipoduis)
HUrponeaaroruka u aHrJMicKui A3bIK

15

102

14,6

154

44.03.05

Henarornyeckoe od0pazoBanue

(c TBYMs IpOQHISIME TTOJTOTOBKH)
Hanpasnennocts (podms) Texnonorust u
HH(pOpMaTHUKAa

15

42

53

161

44.03.05

Ilenarornyeckoe od6pa3oBaHue

(c AByMst IpOUIIIMH TIOATOTOBKH )
HamnpagsneHnHocTb (Tpodusib)
H306pa3uTenbHOE HCKYCCTBO U
JAOMOJTHHTEIbHOEe 00pa3oBaHue:
JAeKOPATHBHO-NIPHKJIA/IHOE HCKYCCTBO

15

51

5,7

195

247

139

44.03.05

Henarornyeckoe od0pazoBanue

(c 1ByMst IpOMIIIMH TIOATOTOBKH )
HamnpasnenHocTs (poduiib)
HauanbHoe o6pa3oBaHue 1
JONOJTHUTEIbHOE 00pa3oBaHue:
BHEYpOYHas padoTa

15

144

20,6

152

162

44.03.05

Ienarornuyeckoe o0pasoBanue

(c IByMS IpOoPHIIIMH ITOJITOTOBKH)
HanpasnenHocts (po¢mis) AHIIHACKHIT
SI3bIK U HEMEIKH S3bIK
HamnpasnenHocts (poduib)

Hemenkmuii 13bIK M AaHTTHHCKU A3BIK

25

15

170

11,3

210

173




Kon

HaumeHoBaHHe HANIPABJIEHUS IOATOTOBKH
(crnenHaIbHOCTH)

nan
npuéma

OO0muii KOHKypc

Coen.
KBOTA

Ocoboe npaso

IleneBasi KBOTa

KoJa-Bo
MecT

Koa-Bo
3asiBJICHHI

Konkypc

IIpoxoanoii
0ayt

KoJu-Bo
mecT

KoJa-Bo
MecT

KoJu-Bo

.. | Konkypc
3asiBJIeHUit M

IIpoxoauoii
oas

Kou-Bo
mecT

Koa-Bo
3asiBJICHMIT

Konkypc

IIpoxoaHoii
0as1

44.03.05

Ilenarornyeckoe o6pasoBanue

(c AByMst IpOMIIIMH TIOATOTOBKH )
Hanpasnennocts (ipoduis)
®uzuka u nHpopmMaTukKa

10

27

4,5

165

44.03.05

Ienarornuyeckoe odpasoBanue

(c nBYMS IpOPHUISIME TTOATOTOBKH)
Hanpasnernnocts (mpo¢mis) MaTemaTnka
U MH(opMaTUKa

15

60

7,5

172

195

0,3

159

44.03.05

Ileparoruyeckoe odopazoBanue

(c AByMst IpOMIIIMH TIOATOTOBKH )
HamnpasneHnHocTs (Tpoduiib)
Hctopusi u 001ecTBO3HAHTE

15

205

25,6

192

187

10

2,5

200

44.03.05

Ilegarornuyeckoe o6pasoBaHue

(¢ 1ByMs IpOUIISIME TTOTOTOBKH)
HamnpasneHnHocTs (Tpoduiib)
BuoJsorus u reorpadus

15

66

7,3

157

167

2,5

202

44.03.05

Ilenaroruyeckoe o6pazoBanue

(c nBYMs IpOUISIME TTOJTOTOBKH)
HanpasnerrocTs (Tipoduis)
KyabTyposaorunuyeckoe o0pazoBanue u
OpPraHu3alnus COUMAIBHO-KYILTYPHOI
AeSITeTbHOCTH

15

151

16,8

180

145

45.03.01

dunoJiorus
Hanpasnernnocts (mpo¢ms) [IpenogaBanue
(DMIIOIOTUYECKUX TUCIUILIHH

14

10

102

10,2

196

247

45.03.02

JIuHrBHCTHKA

HanpagnenHocts (npoduis) [lepeon u
IIepeBOIOBeICHHE (AaHTIINHCKUH A3bIK)
HamnpagsnenHocts (npoduis) [lepeon u
IIepeBOIOBeICHIE (HEMEIKUI SI3BIK)

22

10

251

251

233

193

0,3

215

46.03.01

Hcropus
Hanpasnernnocts (ipoduis) Mctopus
Poccun u apxeosorus

12

226

45,2

178

178

Hcropus
Hampasnennocts (poduns) 3apydexxHas
HUCTOPHS

13

207

34,5

163

0,5

54.03.01

JAn3zaiin
Hanpasnennocts (mpodmis) ['paduaecknit
JU3aiH

16

11

134

12,2

210

154




HUTOI'U IPUEMA

Ha MPOrpaMMBbl BBICIIET0 00pa30BaHus - IporpaMMel OakanaBpuara B 2022 roay no 3a04Hoii popme oOyueHus

Kon

HaumenoBanue HalnpaBJeHUS NMOATOTOBKH

Mnan
npuéma

O0muii KOHKype

Cneu.
KBOTA

Ocodoe npaBo

IleseBasi KBOTa

Koua-Bo
MecT

KoJua-Bo
3asiBJIeHMIt

Konkypc

IIpoxoanoii
oann

KoJa-Bo
MecT

KoJa-Bo
MecT

KoJua-Bo

.. | Konkypc
3asiBJICHUHU YP

IIpoxoauoii
oas

Koua-Bo
MecT

KoJa-Bo

.. | Konkypc
3asiBJICHUHU YP

IIpoxoanoii
oasI

09.03.01

HNudopmaruka 1 BbIYMCIUTETbHAS
TeXHHKa

Hanpasnernnocts (mipodmis) [Iporpammaoe
obecrieueHre BEIYUCIUTENHON TEXHUKH U
aBTOMAaTH3UPOBaHHBIX CHCTEM
Hanpasnennocts (mpoduiis) Pa3zpaboTtka
MIPUKJIHOTO TPOrPaMMHOT0 o0ecTieueH s
JUTS MOOWJTBHBIX TIATHOPM

50

36

117

3,3

155

15.00.00

MAIIMHOCTPOEHHUE

15.03.05

KOHCTPYKTOPCKO-TEXHOIOTHIECKOe
obecrieueHre MalInHOCTPOUTEIBEHBIX
MIPOMU3BOJICTB

Hanpasnernnocts (mpo¢ms) Texaomorus
MAaIIHHOCTPOCHHS

15.03.06

MexaTpoHuKa U pOOOTOTEXHHUKA
Hanpasnennocts (mpodmis) MexaTpoHuka
Y IPOMBIIILICHHAs POOOTOTEXHHKA

40

26

106

4,1

187

21.03.02

3eMJ1eyCTPOICTBO U KAXACTPBI
HanpasierHocTs (TIpoduits)
3eMIIeyCTpOMCTBO U KagacTphl

20

14

86

6,1

199

35.03.01

JlecHoe geiio
HamnpasneHnHocTb (Tpodusib)
Jlecononbp30BaHKe U JIECOYIIPABICHHE

10

55

7,9

213

35.03.07

TexHo0rus NpoU3BOACTBA U
nepepadoTKM CeJIbCKOX0351iiCTBEHHOM
NPOAYKIUH

Hanpasnennocts (poduis)
BuoTexHonOrNs NpoyKTOB MUTaHUS

15

47

52

240

42.03.02

Kypnaaucruka
HamnpasnenHocts (npoduis) Meana B
IU(PPOBOM OOIIECTBE

10

53

7,6

194

42.03.02

Kypnaaucruka
HamnpasnenHocts (poduib)
[TpomocupoBanue B Mema

47

15,7

190




HUTOI' IPUEMA
Ha IIPOrpaMMBbI BBICIIIET0 00pa30BaHus - IporpaMmbl OakanaBpuarta B 2022 rogy 1Mo 04HO-3a04HOMH Ghopme 00yueHus

Kon OO0uuii KOHKype E:::; Ocoboe npaso LeaeBasi kKBOTA
Inan
Hauvieropanue Hanpa1eHus NOAroToBkH npuéma | Koa-so | Koua-Bo Konkype IMpoxoanoii| Kosa-go | Koa-so | Koua-Bo Konkype Mpoxoanoii| Kon-po | Koa-Bo Komkype IIpoxoanoi
MecT MecT P 0an MecT MecT |3asiBJIeHHi P 0as MecT |3asiBJIeHHi YP 0as1
40.03.01 | FOpucnpyneHuust
HanpasnenHocts (npoduins) FOpuct obuiei 5 2 57 285 244 1 1 0 0 0 1 1 1 236
MIPaKTUKU '
46.03.02 | TokyMeHTOBe/IeHHE M APXUBOBEAEHUE
HanpasieHnHoCTb (Tpoduiib) 15 8 34 4,3 240 2 2 0 0 0 3 2 0,7 162
JIOKyMEHTOBEIEHHE U APXUBOBEICHUE




