ИТОГИ ПРИЕМА на программы высшего образования - программы бакалавриата/специалитета в 2022 году по **очной** форме обучения

	Наименование направления подготовки	План		Общий	конкурс		Спец. квота		Особо	е право		Целевая квота			
Код	(специальности)	приёма	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл
01.03.02	Прикладная математика и информатика Направленность (профиль) Прикладная математика и информатика	25	16	402	25,1	175	3	3	3	1	150	3	1	0,3	179
04.05.01	Фундаментальная и прикладная химия направленность (профиль) Химия и технология удобрений	22	15	155	10,3	167	2	3	2	0,7	0	2	0	0	0
05.03.02	География Направленность (профиль) Туризм и страноведение	21	14	70	5	173	2	3	0	0	0	2	0	0	0
06.03.01	Биология Направленность (профиль) Биохимия Направленность (профиль) Биомедицина	23	16	260	16,3	139	2	3	3	1	0	2	0	0	0
07.00.00 07.03.01 07.03.03	АРХИТЕКТУРА Архитектура Направленность (профиль) Архитектура Дизайн архитектурной среды Направленность (профиль) Проектирование городской среды	28	20	103	5,2	271	3	3	2	0,7	0	2	1	0,5	239
08.03.01	Строительство Направленность (профиль) Промышленное и гражданское строительство	50	35	256	7,3	193	5	5	3	0,6	0	5	0	0	0
09.03.01	Информатика и вычислительная техника Направленность (профиль) Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем Направленность (профиль) Разработка прикладного программного обеспечения для мобильных платформ	88	60	499	8,3	177	9	9	6	0,6	179	10	6	0,6	176
11.03.01	Радиотехника Направленность (профиль) Радиотехнические средства передачи, приёма и обработки сигналов Направленность (профиль) Аппаратно- программные средства радиотехнических систем	60	30	372	12,4	134	6	6	0	0	0	18	3	0,2	171

	Наименование направления подготовки	План		Общий	конкурс		Спец. квота		Особое	е право		Целевая квота				
Код	(специальности)	приёма	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	
	Направленность (профиль) Техника и технологии медиаиндустрии															
11.03.03	Конструирование и технология электронных средств Направленность (профиль) Проектирование и технология радиоэлектронных средств Направленность (профиль) Информационные технологии в проектировании электронных средств	40	26	378	14,6	137	4	4	2	0,5	0	6	5	0,8	0	
11.03.04	Электроника и наноэлектроника Направленность (профиль) Микроэлектроника и твердотельная электроника	25	16	341	21,3	158	3	3	3	1	0	3	3	1	172	
13.00.00 13.03.01 13.03.02	ЭЛЕКТРО-И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА Теплоэнергетика и теплотехника Направленность (профиль) Промышленная теплоэнергетика Электроэнергетика и электротехника	28	20	228	11,4	145	3	3	2	0,7	0	2	0	0	0	
15.00.00	Направленность (профиль) Промышленная электроэнергетика МАШИНОСТРОЕНИЕ															
15.03.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств Направленность (профиль) Технология машиностроения	50	32	264	8,3	150	5	5	5	1	0	8	6	0,8	0	
15.03.06	Мехатроника и робототехника Направленность (профиль) Мехатроника и промышленная робототехника															
21.03.02	Землеустройство и кадастры Направленность (профиль) Землеустройство и кадастры	16	10	94	9,4	186	2	2	2	1	205	2	0	0	0	
23.03.03	Эксплуатация транспортно- технологических машин и комплексов Направленность (профиль) Автомобильный сервис	20	14	96	6,9	168	2	2	2	1	156	2	0	0	0	
31.05.01	Лечебное дело направленность (профиль) Лечебное дело	159	5	788	157,6	243	15	16	23	1,4	163	123	233	1,9	139	
31.05.03	Стоматология направленность (профиль) Стоматология	16	8	449	56,1	272	2	2	14	7	172	4	6	1,5	159	
33.05.01	Фармация направленность (профиль) Фармация	15	9	321	35,7	165	2	2	5	2,5	0	2	1	0,5	223	

	Написиорания направления надрежения	План		Общий	конкурс		Спец. квота		Особо	право			Целева	я квота	
Код	Наименование направления подготовки (специальности)	приёма	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл
34.03.01	Сестринское дело Направленность (профиль) Сестринское дело	36	27	178	6,6	152	4	4	3	0,8	0	1	0	0	0
35.03.01	Лесное дело Направленность (профиль) Лесопользование и лесоуправление	14	10	68	6,8	153	1	2	0	0	0	1	1	1	141
35.03.06	Агроинженерия Направленность (профиль) Технические и цифровые системы в АПК	20	11	94	8,6	167	2	2	0	0	0	5	0	0	0
35.03.07	Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции Направленность (профиль) Биотехнология продуктов питания	30	21	140	6,7	186	3	3	2	0,7	153	3	0	0	0
36.03.02	Зоотехния Направленность (профиль) Технология производства продуктов животноводства	15	9	79	8,8	168	2	2	3	1,5	0	2	0	0	0
37.03.01	Психология Направленность (профиль) Психология Направленность (профиль) Психология управления Направленность (профиль) Психологическая помощь с использованием дистанционных технологий	50	30	244	8,1	181	5	5	9	1,8	182	10	1	0,1	171
38.03.01	Экономика Направленность (профиль) Бухгалтерский учет, анализ и аудит Направленность (профиль) Финансы и кредит	21	14	253	18,1	199	1	3	6	2	163	3	6	2	199
38.03.02	Менеджмент Направленность (профиль) Маркетинг Направленность (профиль) Логистика Направленность (профиль) Цифровая экономика и управление	20	15	264	17,6	208	1	2	6	3	164	2	0	0	0
40.03.01	Юриспруденция Направленность (профиль) Юрист общей практики	15	10	288	28,8	261	1	2	5	2,5	219	2	3	1,5	136
42.03.02	Журналистика Направленность (профиль) Медиа в цифровом обществе	20	14	149	10,6	231	1	2	5	2,5	0	3	2	0,7	175
42.03.02	Журналистика Направленность (профиль) Продюсирование в медиа	14	8	126	15,8	205	1	2	6	3	195	3	2	0,7	0

	Наименование направления подготовки	План		Общий	конкурс		Спец. квота		Особое	е право		Целевая квота					
Код	(специальности)	приёма	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл		
44.03.01	Педагогическое образование Направленность (профиль) Дошкольное образование	15	10	111	11,1	162	1	2	2	1	0	2	2	1	163		
44.03.01	Педагогическое образование Направленность (профиль) Физическая культура	20	12	84	4,7	204	1	2	1	0,5	187	5	6	1,2	187		
44.03.03	Специальное (дефектологическое) образование Направленность (профиль) Логопедия	15	8	110	13,8	201	2	2	8	4	226	3	3	1	177		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Менеджмент воспитания и социальная педагогика	15	9	99	11	163	2	2	2	1	0	2	0	0	0		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Русский язык и литература	15	8	60	7,5	159	2	2	1	0,5	0	3	3	1	180		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Игропедагогика и английский язык	15	7	102	14,6	154	2	2	0	0	0	4	0	0	0		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Технология и информатика	15	8	42	5,3	161	2	2	1	0,5	0	3	0	0	0		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Изобразительное искусство и дополнительное образование: декоративно-прикладное искусство	15	9	51	5,7	195	2	2	2	1	247	2	1	0,5	139		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Начальное образование и дополнительное образование: внеурочная работа	15	7	144	20,6	152	1	2	6	3	0	5	9	1,8	162		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Английский язык и немецкий язык Направленность (профиль) Немецкий язык	25	15	170	11,3	210	2	3	1	0,3	0	5	9	1,8	173		

	Наименование направления подготовки	План		Общий	конкурс		Спец. квота		Особо	е право		Целевая квота					
Код	(специальности)	приёма	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Физика и информатика	10	6	27	4,5	165	1	1	2	2	0	2	0	0	0		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Математика и информатика	15	8	60	7,5	172	2	2	3	1,5	195	3	1	0,3	159		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) История и обществознание	15	8	205	25,6	192	1	2	2	1	187	4	10	2,5	200		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Биология и география	15	9	66	7,3	157	2	2	3	1,5	167	2	5	2,5	202		
44.03.05	Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Направленность (профиль) Культурологическое образование и организация социально-культурной деятельности	15	9	151	16,8	180	2	2	1	0,5	0	2	2	1	145		
45.03.01	Филология Направленность (профиль) Преподавание филологических дисциплин	14	10	102	10,2	196	1	2	3	1,5	0	1	5	5	247		
45.03.02	Лингвистика Направленность (профиль) Перевод и переводоведение (английский язык) Направленность (профиль) Перевод и переводоведение (немецкий язык)	22	10	251	25,1	233	2	3	5	1,7	193	7	2	0,3	215		
46.03.01	История Направленность (профиль) История России и археология	12	5	226	45,2	178	1	2	2	1	0	4	4	1	178		
	История Направленность (профиль) Зарубежная история	13	6	207	34,5	163	1	2	2	1	0	4	2	0,5	0		
54.03.01	Дизайн Направленность (профиль) Графический дизайн	16	11	134	12,2	210	1	2	4	2	154	2	0	0	0		

ИТОГИ ПРИЕМА на программы высшего образования - программы бакалавриата в 2022 году по **заочной** форме обучения

IC		План		Общий	конкурс		Спец. квота		Особо	е право		Целевая квота					
Код	Наименование направления подготовки	приёма	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл		
09.03.01	Информатика и вычислительная техника Направленность (профиль) Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем Направленность (профиль) Разработка прикладного программного обеспечения для мобильных платформ	50	36	117	3,3	155	5	5	1	0,2	0	4	0	0	0		
15.00.00 15.03.05	Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств Направленность (профиль) Технология машиностроения Мехатроника и робототехника Направленность (профиль) Мехатроника и промышленная робототехника	40	26	106	4,1	187	4	4	1	0,3	0	6	0	0	0		
21.03.02	Землеустройство и кадастры Направленность (профиль) Землеустройство и кадастры	20	14	86	6,1	199	2	2	0	0	0	2	0	0	0		
35.03.01	Лесное дело Направленность (профиль) Лесопользование и лесоуправление	10	7	55	7,9	213	1	1	0	0	0	1	0	0	0		
35.03.07	Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции Направленность (профиль) Биотехнология продуктов питания	15	9	47	5,2	240	2	2	0	0	0	2	0	0	0		
42.03.02	Журналистика Направленность (профиль) Медиа в цифровом обществе	10	7	53	7,6	194	1	1	1	1	0	1	0	0	0		
42.03.02	Журналистика Направленность (профиль) Продюсирование в медиа	6	3	47	15,7	190	1	1	1	1	0	1	0	0	0		

ИТОГИ ПРИЕМА на программы высшего образования - программы бакалавриата в 2022 году по **очно-заочной** форме обучения

Код		План	Общий конкурс Спец. квота						Особое	право			Целевая квота			
	Наименование направления подготовки	приёма	Кол-во мест	Кол-во мест	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во мест	Кол-во заявлений	Конкурс	Проходной балл	Кол-во мест	Кол-во заявлений	KOHKVDC	Проходной балл	
40.03.01	Юриспруденция Направленность (профиль) Юрист общей практики	5	2	57	28,5	244	1	1	0	0	0	1	1	1	236	
46.03.02	Документоведение и архивоведение Направленность (профиль) Документоведение и архивоведение	15	8	34	4,3	240	2	2	0	0	0	3	2	0,7	162	